[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45
E-mail: info@ moobuhovskiy.ru      http://мообуховский.рф

ПРОЕКТ
 РЕШЕНИЕ

«         » марта 2025 года

О присвоении звания «Почетный житель
внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга  от 23 сентября 2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  подпунктом «г» пункта 9 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам 47-го заседания Российского организационного комитета «Победа» 15.01.2025
(№ Пр-490 от 09.03.2025), в ознаменование 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, отдавая дань глубокого уважения великому подвигу, героизму и самоотверженности ветеранов войны, на основании решения МС МО МО Обуховский от 27.03.2025 № 09-2025/7 «Об утверждении Положения «О звании «Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский», муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский» (далее – Почетное звание) лицам, перечисленным в Приложении к настоящему решению.
2. Главе внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский:
2.1. Организовать личное вручение нагрудного знака «Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский» и удостоверения к нему до 15.12.2025 (по согласованию с указанными лицами).
2.2. Обеспечить доведение информации о присвоении звания «Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский» до лиц, удостоенных Почетного звания в течение одного дня после вступления в силу настоящего решения.
3. Внести данные о лицах, удостоенных  Почетного звания, в Книгу Почетных жителей внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
муниципальный округ Обуховский,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета                                                                                           В.Ю. Бакулин

Приложение
к решению МС МО МО Обуховский
 от 27.03.2025 № 10-2025/7

Лица, удостоенные Почетного звания

	№
	ФИО
	Статус

	1
	Андриянов Иван Алексеевич
	Участник Великой Отечественной войны

	2
	Горшкова Александра Исаковна
	Участник Великой Отечественной войны

	3
	Миронов Георгий Евгеньевич
	Участник Великой Отечественной войны

	4
	Фавстова Зоя Павловна
	Участник Великой Отечественной войны

	5
	Шаляпина Таисия Васильевна
	Участник Великой Отечественной войны

	6
	Шестакович Леонид Петрович
	Участник Великой Отечественной войны

image1.jpeg